
 

 

 

 
 
 
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 406-01/18-02/14 

URBROJ: 573-10-05/1-18-1   

Varaždin,  12.  02.  2018. godine    

     

PREDMET: Poziv za dostavu ponuda 

 

NARUČITELJ 

Ministarstvo pravosuđa 

Uprava za zatvorski sustav i probaciju 

Zatvor u Varaždinu 

Braće Radića 4, 42000 Varaždin 

OIB: 81202714807 

Brojevi telefona: 042/200-417, 042/210-723 

Adresa elektroničke pošte: zatvor.varazdin@zvz.pravosudje.hr 

 

 

 upućuje Poziv za dostavu ponuda za postupak jednostavne nabave za 2018. godinu. 

  Zakon o javnoj nabavi (NN 120/16) sukladno čl. 12 stavak 1., ne primjenjuje se na 

nabavu roba i usluga procijenjene vrijednosti bez PDV-a manje od 200.000,00 kn. Stoga na 

ovaj postupak nabave ne primjenjuje se niti postupak pravne zaštite pred Državnom 

komisijom za kontrolu postupaka javne nabave. 

Temeljem Odluke upravitelja o provedbi postupaka nabave roba i usluga do 

vrijednosti 200.000,00 Kn, (Jednostavna nabava) Zatvor u Varaždinu provodi nabavu radova, 

roba i usluga pozivom za dostavu ponuda od najmanje tri gospodarska subjekta. Iznimno, 

ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja poziv za dostavu ponuda može 

se uputiti samo jednom gospodarskom subjektu. Predmet nabave definiran je na način da 

predstavlja tehničku, tehnološku, oblikovanu, funkcionalnu ili drugu objektivno odredivu 

cjelinu. 

Slijedom iznijetog, donijeli smo odluku o prikupljanju najmanje tri ponude za slijedeći 

predmet nabave:  

 

-  SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE  (POZ 09/18) 

 

 Procijenjena vrijednost nabave:  40.000,00 kn (uključujući PDV-a). 

Mjesto isporuke robe: fco skladište Zatvora u Varaždinu, Braće Radića 4, Varaždin.  

 Količina predmeta nabave: naručitelj je odredio okvirnu količinu predmeta nabave 

sukladno priloženom troškovniku.  

 Tehničke specifikacije:   

Ponuđena roba mora u cijelosti zadovoljiti sve tražene uvjete iz opisa predmeta 

nabave.                 

REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO PRAVOSUĐA 

UPRAVA ZA ZATVORSKI SUSTAV I 

PROBACIJU 

Zatvor u Varaždinu 



 

 

 

 
 
 
 

 

2 

Troškovnik predmeta nabave – SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE za potrebe Zatvora u Varaždinu 

sadrži popis 40 (četrdeset) različitih proizvoda koji se predviđaju nabavljati tijekom 2018. 

godine. Troškovnik čini sastavni dio ponude. 

 

  Rok isporuke roba:  

Početak isporuka je odmah po potpisivanju ugovora. Ugovor će se zaključiti po završetku 

postupka zaključno sa 31.12.2018. g. Roba će se isporučivati sukcesivno prema narudžbama 

naručitelja. Narudžba predana do 14,00 sati mora se isporučiti do najdulje 48 sati po ispostavi 

pisane / telefonske narudžbe ili prema dogovorenoj dinamici. 

 

 Plaćanje: 

Predujam isključen  kao i traženje sredstava osiguranja plaćanja. 

Naručitelj se obvezuje robu platiti dobavljaču u kunama u roku 60 dana od dana 

isporuke robe, putem pravovremeno ispostavljenih računa. Plaćanje se obavlja virmanski na 

IBAN ponuditelja.  

 Račun se ispostavlja isključivo za robu iz troškovnika ovog predmeta nabave, uz 

naznaku broja i datuma sklopljenog ugovora. Sve ostale robe izvan liste troškovnika iz ovog 

nadmetanja ne smiju se obračunavati na računu koji se poziva na ugovor, već će se fakturirati 

na drugom računu uz obveznu naznaku broja narudžbenice.   

 

 Cijena ponude: Cijena ponude je fiksna i nepromjenjiva za cijelo vrijeme trajanja 

ugovora. Ponuditelji su dužni ponuditi tj. Upisati cijenu bez PDV-a, iznos PDV i cijenu 

ponude s PDV-om na način kako je to određeno u ponudbenom listu. 

U cijenu bez PDV-a uračunavaju se svi troškovi i popusti ponuditelja. Sve stavke troškovnika 

moraju biti ispunjene. 

S ponuditeljem koji ponudi najnižu sveukupnu cijenu za svaki predmet nabave sklopit će se 

ugovor s rokom važenja do 31. prosinca 2018. godine uz uvjet nepromjenjivosti cijena. 

 

 Kriterij odabira ponude je najniža cijena. 

 

Ako su dvije ili više ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir ponude, naručitelj će 

odabrati ponudu koja je zaprimljena ranije (čl. 302. St. 3. ZJN). 

 

Uz ponudu ste obvezni dostaviti dokumente kojima dokazujete da ne postoje slijedeći razlozi 

za isključenje : 

1. a) Za gospodarski subjekt koji ima poslovni nastan u Republici Hrvatskoj Izjavu o 

nekažnjavanju (Prilog 3) (čl.265.st. 1 ZJN i čl. 20. St. 10.) pravilnika o 

dokumentaciji o nabavi te ponudi o postupcima javne nabave (N.N. 65/17), potpisana i 

ovjerena od strane osobe po zakonu ovlaštene za zastupanje gospodarskog subjekta, i 

to za sebe osobno, te za gospodarski subjekt koji ima poaslovni nastan u Republici 

Hrvatskoj i za osobe čiji članovi upravnog, upravljačkog ili nadzornog tijela ili imaju 

ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora tog gospodarskog subjekta i koja je 

državljanin Republike Hrvatske, kojom se dokazuje da nisu pravomoćnom presudom 



 

 

 

 
 
 
 

 

3 

osuđeni za kaznena djela taksativno navedena u čl. 215. Stavak 1. Točka 1. Zakona o 

javnoj nabavi (NN 120/16). 

Navedena izjava o nekažnjavanju mora biti ovjerena i potpisana kod javnog 

bilježnika. 
b) Za gospodarski subjekt koji nema poslovni nastan u Republici Hrvatskoj Izvadak iz 

kaznene evidencije ili drugog odgovarajućeg registra ili, ako to nije moguće, 

jednakovrijedni dokument nadležne sudske ili upravne vlasti u državi poslovnog 

nastana gospodarskog subjekta, odnosno državi čiji je osoba državljanin, kojim se 

dokazuje da ne postoje osnove za isključenje iz članka 251. Stavka 1. ZJN. 

 

 2. Potvrdu Porezne ili drugog nadležnog tijela u državi poslovnog nastana gospodarskog 

subjekta kojom se dokazuje da ne postoje osnove za isključenje iz članka 252. St. 1. ZJN, 

odnosno da gospodarski subjekt nije ispunio obveze plaćanja dospjelih poreznih obveza i 

obveza za mirovinsko i zdravstveno osiguranje u Republici Hrvatskoj (ako gospodarski 

subjekt ima nastan u Republici Hrvatskoj), ili u Republici Hrvatskoj ili u državi poslovnog 

nastana gospodarskog subjekta (ako gospodarski subjekt nema nastan u Republici Hrvatskoj) 

koja ne smije biti starija od 30 dana računajući od dana slanja poziva za dostavu ponuda.  

 

2. Kao uvjete pravne i poslovne sposobnosti dužni ste priložiti slijedeći dokaz 

sposobnosti: 

- Ispravu o upisu u sudski, obrtni, strukovni ili drugi odgovarajući registar države 

sjedišta gospodarskog subjekta koja ne smije biti starija od 3 (tri) mjeseca; 

 
 

U slučaju postojanja sumnje u istinitost podataka navedenih u dokumentima koje su 

ponuditelji dostavili sukladno s ovim odjeljkom dokumentacije, javni naručitelj može radi 

provjere istinitosti podataka od ponuditelja zatražiti da u roku od pet (5) dana dostave 

izvornike ili ovjerene preslike tih dokumenata. 

 

Sastavni dijelovi ponude: 

- Prilog 1 – Ponudbeni list 

- Prilog 2 – Troškovnik 

- Prilog 3 – Izjava o nekažnjavanju 

 

Način izrade ponude 

 Ponuda se izrađuje na hrvatskom jeziku latiničnim pismom. Ponuda se izrađuje na 

način da predstavlja nerazdvojivu cjelinu, te se uvezuje tako da se onemogući naknadno 

vađenje ili umetanje listova. Stranice ponude označavaju se brojem na način da je vidljiv 

redni broj stranice i ukupan broj stranica ponude. 

 Ponude se pišu neizbrisivom tintom. Ispravci moraju biti izrađeni na način da su 

vidljivi ili dokazivi. Ispravci moraju uz navod datuma biti potvrđeni pravovaljanim potpisom i 

pečatom ovlaštene osobe ponuditelja. 

 

Rok i način dostave ponuda 

 Ponude se dostavljaju u zatvorenoj omotnici s nazivom i adresom naručitelja: 



 

 

 

 
 
 
 

 

4 

 



 

 

 

 
 
 
 

 

5 

(Prilog 1) 

PONUDBENI LIST 

 

SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE 

PONUDITELJ: 

NAZIV I SJEDIŠTE, ADRESA PONUDITELJA:  

 

OIB: 

IBAN / NAZIV BANKE: 

NAVOD DA LI JE PONUDITELJ U SUSTAVU PDV-A:  

ADRESA ZA DOSTAVU POŠTE: 

ADRESA E-POŠTE: 

KONTAKT OSOBA PONUDITELJA: 

BROJ TELEFONA I BROJ FAKSA: 

PREDMET NABAVE :  SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE 

CIJENA PONUDE bez PDV-a u brojkama: 
 

 
 

Iznos poreza na dodanu vrijednost u brojkama: 

 (NE ispunjava se ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a)  
 

 

 
 

CIJENA PONUDE S PDV- om u brojkama: 

 (Ukoliko ponuditelj nije u sustavu PDV-a upisuje se cijena ponude bez PDV-a) 
 

ROK VALJANOSTI PONUDE:  90 DANA OD ROKA UTVRĐENOG ZA DOSTAVU PONUDA 

U ________________________ 2018. g. 

          PONUDITELJ: 

 
 

             pečat, čitko ime i prezime ovlaštene osobe  ponuditelja 

 

 
 

               potpis ovlaštene osobe ponuditelja 



 

 

 

 
 
 
 

 

6 

 

 (Prilog 2)
 

TROŠKOVNIK   

SREDSTVA Z A ČIŠĆEN JE  

ZA POTREBE Z ATVO R A U V AR AŽ DINU U 2018 . g .  

RED. 
BR. 

PREDMET NABAVE                                                            
ROBA,   USLUGA  i   RADOVI 

P
A

K
IR

A
N

J
E

 

K
O

LI
Č

IN
A

 

CIJENA 
BEZ 

PDV-A 
UKUPNO 

1. ručnici papirnati 2/1 DVOSLOJNI pak 300     

2. toaletni papir role 10/1 TROSLOJNI pak 450     

3. salvete 33x33/ dvoslojne pak 150     

4. osvježivač prostora 450 ml. sprej kom 65     

5. insekt sprej kom 8     

6. praškasto abrazivno sredstvo za ručno čišćenje (VIM) 600 GR kom 200     

7. sapun tekući 500 ml s pumpicom kom 230     

8. sred. za dezinfekciju suđa kao IZOSAN ili odg. kg 30     

9. sredstvo za pranje stakla s pumpicom 1/1 kom 140     

10. sredstvo za omekšavanje rublja 1/1koncentrat 1:4 kao Lenor lit 200     

11. 

tekući deterđent za ručno pranje i  posuđa 5/1l - 15-30% povr. 
aktivne tvari 

lit 800     

12. 

deterđent za strojno pranje rublja do 95°c za bijele i obojene 
tkanine, 5-15% aminalnih tenizida, sa izbjeljivačem na bazi 
kisika do 5% neonskih tenizida  

kg 750     

13. tekuće abrazivno sredstvo za ručno čišćenje (kao Arf) 500 GR kom 98     

14. sredstvo za čišćenje podova i pločica 1/1 kao AJAX kom 500     

15. sredstvo za čiščenje sanitarija i keramike 1/1 kao Sanitar kom 400     

16. sredstvo za odmaščivanje roštilja ,pečnica i napa kom 100     

17. osvježivač za wc školjku sa držačem 3/1 pak 45     

18. varikina  lit 240     

19. solna kiselina lit 2     

20. vreće za smeće 70x110 10/1 kom 190     

21. pvc pregača za jednokratnu upotrebu kom 200     

22. vrečice tregerice 26x50 cm (100/1) kom 5800     

23. vreće za smeće 40x70 10/1 kom 40     

24. brisač poda (DŽOGER) jednostruki- bez teleskopske drške kom 70     

25. kanta za smeće s poklopcem 20 l kom 1     

26. koš za smeće PVC kom 5     

27. lopatica za smeće kom 10     

28. metla sirkova kom 5     

29. metla sobna s drškom metalna kom 45     



 

 

 

 
 
 
 

 

7 

30. četka ribača s drškom kom 4     

31. odčepljivač odvoda  kom 1     

32. wc četka - komplet kom 5     

33. alu folija za domaćinstva 30 m kom 15     

34. čačkalice 1000/1 pak 10     

35. krpa za suđe  kao Vileda 3/1 pak 240     

36. kuhinjske krpe  50x70- 100% pamuk kom 30     

37. rukavice zaštitne gumene  kom 15     

38. rukavice zaštitne vrtlarske kom 8     

39. spužve za pranje suđa 3/1 pak 130     

40. žica za pranje suđa 3/1 pak 90     

    UKUPNO:   

      PDV 25%   

    SVEUKUPNO:   

 

 

 

MJESTO ISPORUKE:  FCO SKLADIŠTE ZATVORA U VARAŽDINU            

SVE STAVKE TROŠKOVNIKA MORAJU BITI  ISPUNJENE. 

IZRAČUN CIJENA ROBE:  UPISATI CIJENE PO JEDINICI MJERE ZA SVAKU STAVKU. UKUPNA CIJENA STAVKE 

IZRAČUNAVA SE KAO UMNOŽAK KOLIČINE STAVKE I CIJENE STAVKE. ZBROJ SVIH UKUPNIH CIJENA STAVKI ČINI 

CIJENU PONUDE BEZ POREZA NA DODANU VRIJEDNOST. U CIJENU PONUDE BEZ PDV- a URAČUNATI SU SVI 

TROŠKOVI I POPUSTI . 

KRITERIJ ODABIRA:  NAJNIŽA CIJENA PONUDE  ZA CJELOKUPNI PREDMET NABAVE 

(OBZIROM DA KAO NARUČITELJ NE MOŽEMO KORISTITI PRAVO NA PRETPOREZ JER NISMO U SUSTAVU PDV-a 

USPOREĐIVAT ĆE SE CIJENE PONUDE S POREZOM NA DODANU VRIJEDNOST)  

ROK VALJANOSTI PONUDE:  90 DANA OD ROKA UTVRĐENOG ZA DOSTAVU PONUDA 

NAČIN ODREĐIVANJA CIJENA:  CIJENE  SU TIJEKOM UGOVORNOG RAZDOBLJA FIKSNE I NEPROMJENJIVE.  

Ukoliko su Troškovnikom predviđeni pojedini proizvodi čija je jedinica mjere izražena u 

komadima, a opisom stavke je određeno pakiranje, naručitelj, obzirom na različitost 

pakiranja različitih proizvođača na tržištu, nalaže da se jedinična cijena po gr. preračuna na 

cijenu jednog komada traženog pakiranja.  
 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 
 
 

 

8 

U__________________________ 2018.g. 

           PONUDITELJ: 

 

 
 

             pečat, čitko ime i prezime  ovlaštene osobe  ponuditelja 

 

 
 

                  potpis  ovlaštene osobe ponuditelja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 

 

9 

(Prilog 3) 

Izjava o nekažnjavanju 

Na temelju poziva na dostavu ponuda za SREDSTVA ZA ČIŠĆENJE , temeljem članka 251. Zakona o javnoj 

nabavi (Narodne novine broj 120/2016) dajem 

IZJAVU 

kojom ja  _____________________________ iz ___________________________________________ 

                             (ime i prezime)                                                                (adresa stanovanja) 

broj osobne iskaznice:___________________, izdane od ___________________________________  

po zakonu ovlaštena osoba za zastupanje gospodarskog subjekta: 

________________________________________________________________________________ 

(naziv i adresa gospodarskog subjekta, OIB) 

________________________________________________________________________________ 

1) pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da kao osoba koja je član upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga 

gospodarskog subjekta i koja je državljanin Republike Hrvatske i gospodarski subjekt koji ima poslovni 

nastan u Republici Hrvatskoj pravomoćnom presudom nije osuđena za: 

 

a) sudjelovanje u zločinačkoj organizaciji, na temelju 

 

- članka 328. (zločinačko udruženje) i članka 329. (počinjenje kaznenog djela u sastavu zločinačkog 

udruženje) Kaznenog zakona 

- članka 333. (udruživanje za počinjenje kaznenih djela), iz Kaznenog zakona ( Narodne novine ,  

br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 

110/07., 152/08., 57/11., 77/11., i 143/12.) 

 

b) korupciju, na temelju 

 

- članka 252, (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 253. (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 254. (zlouporaba u postupku javne nabave), članka 291. 

(zlouporaba položaja i ovlasti), članka 292. (nezakonito pogodovanje), članka 293. (primanje mita) 

članka 294. (davanje mita), članka 295. (trgovanje utjecajem) i članka 296. (davanje mita za 

trgovanje utjecajem) Kaznenog zakona 

- članka 294.a (primanje mita u gospodarskom poslovanju), članka 294.b (davanje mita u 

gospodarskom poslovanju), članka 337. (zlouporaba položaja i ovlasti), članka 338. (zlouporaba 

obavljanja dužnosti državne vlasti), članka 343. (protuzakonito posredovanje), članka 347. 

(primanje mita) i članka 348. (davanje mita) iz Kaznenog zakona ( Narodne novine , br. 110/97., 

27/98., 50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 

77/11., i 143/12.) 

 

c) prijevaru, na temelju 

- članka 236. (prijevara), članka 247. (prijevara u gospodarskom poslovanju), članka 256. (utaja 

poreza ili carine) i članka 258. (subvencijska prijevara) Kaznenog zakona 



 

 

 

 
 
 
 

 

10 

- članka 224. (prijevara), članka 293. (prijevara u gospodarskom poslovanju) i članka 286. (utaja 

poreza i drugih davanja) iz Kaznenog zakona ( Narodne novine , br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11., i 

143/12.) 

 

d) terorizam ili kaznena djela povezana s terorističkim aktivnostima, na temelju 

 

- članka 97. (terorizam), članka 99. (javno poticanje na terorizam), članka 100. (novačenje za 

terorizam), članka 101. (obuka za terorizam) i članka 102. (terorističko udruženje) Kaznenog 

zakona 

- članka 169. (terorizam), članka 169.a (javno poticanje na terorizam), i članka 169.b (novačenje i 

obuka za terorizam) iz Kaznenog zakona ( Narodne novine , br. 110/97., 27/98., 50/00., 129/00., 

51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11., i 143/12.) 

 

e) pranje novca ili financiranje terorizma, na temelju 

 

- članka 98. (financiranje terorizma) i članka 265. (pranje novca) kaznenog zakona 

- članka 279. (pranje novca) iz Kaznenog zakona ( Narodne novine ,br. 110/97., 27/98., 50/00., 

129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11., i 

143/12.) 

 

f) dječji rad ili druge oblike trgovanja ljudima, na temelju 

 

- članka 106. (trgovanje ljudima) Kaznenog zakona 

- članka 175. (trgovanje ljudima i ropstvo) iz Kaznenog zakona ( Narodne novine br. 110/97., 27/98., 

50/00., 129/00., 51/01., 111/03., 190/03., 105/04., 84/05., 71/06., 110/07., 152/08., 57/11., 77/11., i 

143/12.), ili 

 

2) pod materijalnom i kaznenom odgovornošću izjavljujem da kao osoba koja je član upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela ili ima ovlasti zastupanja, donošenja odluka ili nadzora toga 

gospodarskog subjekta i koja nije državljanin Republike Hrvatske i gospodarski subjekt koji nema 

poslovni nastan u Republici Hrvatskoj pravomoćnom presudom nije osuđena za kaznena djela iz točke 

1. podtočka od a) do f)  ovoga stavka i za odgovarajuća kaznena djela koja, prema nacionalnim 

propisima države poslovnog nastana gospodarskog subjekta, odnosno države čiji je osoba državljanin, 

obuhvaćaju razloge za isključenje iz članka 57. stavka 1. točaka od (a) do (f) Direktive 2014/24/EU. 

 

 

U ________________, ___________2018. 

 

 

                                                                                          PONUDITELJ 

 

_____________________________________________ 

pečat, čitko ime, prezime ovlaštene osobe ponuditelja 

 

 

________________________________________ 

                                                                                              potpis ovlaštene osobe ponuditelja 



 

 

 

 
 
 
 

 

11 

 

 

         

 


